merens.

Aleph.

C. II.
h̄ exclamatio. admirationis et doloris plena. q̄ quasi nō bene cōveniunt hec.

Womodo
Subito. h̄ erroris peccati et ignorancie.
Obterxit caligine in
quo tantū diligebat.
f̄ de celesti cōversatione. h̄ bona prius. que offerebat fructū euangelicū. et contemplatione vi debat deum.
cit de celo in terrā inclitā israel. et
h̄ qui diu deserta patitur esse. h̄ anima insti sedes est dei.
non est recordatus et scabelli pedū

medius ad utrosq; ternarios apte refertur.

Daschasius hys. Qn̄ z̄. Notandum est q̄ tribū sap̄bi metri al phabetis vnu p̄ncipium est: vnaq; reclamatio plena doloris admiratio nis et stuporis. vnu notandum quāto affectu quanta caritate sancti p̄es causas om̄niū suas faciūt et quātis lacrimis alienos risus ablūnt. **V**n̄ hiere mias toces ponit lacrimabile p̄ncipium. qn̄ sedet. qn̄ obsecrāt̄ est. quasi tam impronise: tam inspate quē sibi ex omnib⁹ genib⁹ ele gerat et glorificarerat: obsecrit caligine. **E**st caligo bona te qua dicit̄. Moyses accessit ad caliginem in qua erat dens. et alibi. Caligo sub pedib⁹ eius. h̄ sy on caligine tu binis et meritis tegit. et projiciatur te celo. te altitudine glorie. te solio regni. te tutela tei. Et q̄ diem dñi noluit obliterare quē vidit abrahā et gaudens est. impedit̄ ī diem furoris dñi.

omnia speciosa iacob: destruxit in
qui natura miris. h̄ pasto. es. doctores. virtutes. h̄ eccl̄ie vel anime p̄uis castae
furore suo munitiones virginis
h̄ qui elevabat ī celum.
h̄ qui muadauerat. h̄ polluti ostendit
iuda et deiecit ī terram. polluit
sacerdotes vel aliam que deo erat tēplū
ſensus quos p̄monouerat.

regnum et p̄ncipes eius. **S**ymel

cōs in quinatur et pedes dñi. i. vestigia p̄ceptoz̄ eius derelict. cum esset tem plū in quo habitaret deus et teambularet. ideo in die furoris dñi ab bo stibus cōculatur. nec dñs recordatur. **Q**uod in die dñi et in luce stāre noluit tradidit̄ cā in die furoris sui. **V**n̄ alibi. Maledicta dies in q̄ nat̄ sum. dies in qua p̄git me mater mea. in qua sc̄z aia te celo cecidit. et tollēs mēbra xp̄i fecit mēbra meretricis. i. babylonis. **E**t ideo nō recordatur dñs sed in ianā suam visitatur.

Allego. Qn̄ ob. z̄. Mystica syon caligine peccati et erroris et igno rante regatur. q̄tās mānenib⁹ ante a suo sp̄o dītabatur. **T**ercia incl tam israel te celo protecta p̄spicimus. cū terrenis actib⁹ ip̄a inheret cuius vera p̄uersatio in celis ē. sed abiiciunt isto tei indicio. nec recordatur dominus scabelli pedū suo. **Q**uānis enim fuerit syon tei habitatio pulcherrima: angelis mīstrātibus. et tei protectione honorata: multis mīraculis et diuinis solarijs educata ut scabellū tei ppter statum diuinūcūtus merito diceretur. eccl̄ia tū p̄dicatur gloriōsor. vñ moyses. videbat dñm israel et sub pedib⁹ eius quasi opus lapidis saphyri et quasi celū quod serenū est. **H**oc ē cōlūm de quo dīcam ē. **L**eli enarrant gloriam tei.

Daschasius hys. P̄cipitauit. z̄. **H**e cōmia iudeis accidisse mā nūfūlūt̄ ē. dñs aut̄ hec om̄ia olim fecisse dicit̄. nō q̄ hierlin peccare compulerit. sed iusto indicio peccante punierit et p̄nū p̄misit̄ sp̄cī. iacob. famosum templū. ceremoniaz̄ cultū et hīmoi. **S**ed iratus dñs om̄ia p̄cipitauit. vt intelligeres dñm n̄. p̄p̄ h̄ boies sed. p̄p̄ boies hec obseruasse. **J**udei aut̄ hec p̄ferentes gloriarib⁹ et in scelerib⁹ suis volutabātur. **S**ciendū tam̄ hec om̄ia sub romāis plēm̄ esse cōpēta. nēmē q̄ fuerunt om̄ia ista lega lia: quasi magna quēdā p̄ph̄a vīciente veritate om̄ia cōpēta sunt. **I**deo p̄cipitata sunt om̄ia delecta. cīcta et p̄p̄banata: neq; vīcent ut futu ra videantur prop̄betare.

Mora. P̄cipitauit dñs z̄. **D**ejacit dñs speciosa anime nec parcit q̄̄ fornicatur cū p̄nūs desiderijs relicto amore sponsi. cui dictū erat. Obliviscere populi tuū et d. p. t. et cōcupiscent rex decorem tuū. **D**estruxit muniti ones: qn̄ fides infirmatur nec valet sustinere temptationes q̄̄ inferuntur: q̄̄ pdidit sp̄em et pulchritudinē quib⁹ defecit̄ sp̄ofus. sic destrūt̄ur mā ri virtutū: qui sustinēbāt violentiam hostiū. **P**roject̄ te celo in terraz̄. q̄̄ cōnubium casti amoris violavit et sordib⁹ vīcioꝝ se p̄stituit̄. cui relicte dicit̄. **T**ercia es et in terciā ibis. **P**olluit regnum et p̄n̄. e. p̄a. s. que fuerat deitē plū: cū sensibus suis qui et male p̄ncipātur ei: deiecit in terciā pdidit regnum et p̄ncipatum ad quod inūcta erat p̄ baptisimū.

Allego. P̄cipitauit d. z̄. **A**d eccl̄ia populo peccante hec iure refertur: q̄ si ramis naturalib⁹ nō p̄git deus: nec nobis qui de oleastro p̄cili sumus. et si coꝝ despetit officia quātomagis et nostra polluntur: poluta mēte et cōscientia. **S**peciosa aut̄ eccl̄ia est. vñ. **A**stitit re. a. d. t. et alibi.

Pultra es amica m̄. et deco z̄. **S**ed multis peccātibus: deiecit dominus

speciosa eius que olim viriliter luctabat et traditur hostiis. Dei autem deus est in isto iudicio vniuersitatis in desideria cordis sui primitere. Destruit autem cum gratia sua subtrahit auxiliū. Destruuntur munitiones ecclesie quoniam di cultores auxilio dei nudatur et voluptatibus depravantur. Quod vero se destruitos et dissipatos minus intelligunt. chorus sanctorum et pulchritudinem fortitudinem deploret. Est namque ecclesia Christi bierusalē que edificata est ut cunctas. et sicut turris domini cum pugnaculis mille clipei pendet ex ea: ois armatura fortis. Sed cum muri. i. pastores et doctores destruntur. hostis ingreditur cunctam et platur. unde sequitur teat eum in terrā cū sc̄ terrenis acibus et vicis occupat. Nec est qui sustineat eam vel doctricē verbis vel operū exemplis. Ideo diuina virtus sequit. poluit regnum et principes eius. Deus autem polluit eam iuste pollutos omnedit: qui se et alios corā deo castos exhibere et custodire debuerunt et imaculatos. qui facti erāt regale sacerdotium. Vnde culpa sacerdotum ruina est populi.

CDaschasius hystor. Cōfregit. In ira furoris cornu israel p̄fregit cuī regnum indecorum destruit. Retrosum dexterā suā auertit: cuī defensionē urgentibus inimicis subtraxit. et terā eoz in manus inimici tradidit. cum se uicia hostiū quasi flāma vorā: omnia cōsumpsit.

CMora. Cōfregit. Anima cornua sua habere prohibet: de quib⁹ dicit. Omnia cornua peccatorum cōfringam et ex cor. iusti. Cornua namque alia sunt fortia munimenta virtutum. quib⁹ aduersa quocq; repavit et q̄si fēnū aut puluerem in aerē ventilat et disp̄git. Cornua siquidē nō cum alib⁹ nascuntur: inest tñ eis causa nascendi. nec anima nature instinctu virtutibus armatur. sed tēi munere replet. Quāvis ipa prius būerit naturalitē cōcipiēdī gratiam et nutrīdī efficaciā: sed tē se p̄didit et nature libertatē. et ideo quē de peccati origine nascuntur: cōfringuntur. Cornua alia rōte dīning gratiē crescent et exaltantur. sed hic sibi inimicē aduersantur. vñ. p̄fregit dñs omnia cornua carnalis israel: ne se diutius extollant. Dolorat at p̄phā: nō q̄ franguntur. sed q̄ cum hijs in furore dei anima pteritur. et quo dicit. Dñe ne in furore tua. et a me. Cōtrahit autem dñs et auertit manū suā a facie inimici. aīam insequens. q̄ ipa se p̄pus hostiis exposuit et adulteriū recepit. q̄ foris egressa ē cī dīna ut videret filias bī. secūlā et dyabolo ē tenurginata et ipi incorpata ē. et ideo auertit dñs manū suā et subtrahit auxiliū. q̄ illa se prius corruptiōi exposuit. Hac te causa etiā in dñs in exiliū misit: q̄ erant leprosi non volatili leprosi sed manēti. qd significabat moyses: cuī manū q̄ leprosi fuerat extēderet. et mūda cuī in sinū renocaret. vñ dñs. Ut quid auertis manus. et. et. Manus extēsa: in dñs a te exēsa significabat et extēsos ad praua opa. et ideo optos leprosi. Renocati vero clementē. q. manus in sinū mūdi fiebant. Si dñs cernēs irremocabilēs eoz captiuitatē. et tei indignationē inquit. ut quid auertis manus tuā. et. et. quasi dum auertis manus tuā. nisi remiseris eā in sinū. ipi extēsi inter gētes. inmūdi et leprosi sūt. Similiter aīa que te sinū dei ad seculi desideria exierit. cōtamiata erit. Dñs enī fōter et protegit quos in sinū gestat vel alias obumbrat eos vero qui exierint: audi qd sequit. Succedit in iacob. q. i. f. d. i. g. Aīa enī immundis spiritibus p̄missa succēditur: rexat. cōcupiscentia et flamis temerari: donec ad sinū renocetur. Hęc ē formax babylonia q̄ septuplū succēditur. ut incēdīt quoscūq; repent te chaldeis.

CAllego. Cōfregit zc. Nostra bierusalē q̄ est spōsa dei summi. et cam a deo recesserit et seculib⁹ seruerit: cornu eius cōfringit. qd erexit dñs in domo dñi pueri sui ne possit resistere inimicis. Manū auertit dñs retrosum a facie inimici. quā extensā tenebat ad defensionē et vltionem. s̄ p̄mis ipa auersa est retrosum. Per dexterā dei filius intelligit. dei virtus. et dei sapientia: cuius auxiliū subtrahit. cuī sponsa amatorib⁹ prostituit. inde cornu eius cōfrigile deū: lamētatur p̄pheta. Succedit ignē in iacob quasi ignē flā. duo. in gyro. Cuī enī dei gratia desolat et suis virib⁹ eneruat. accendit ignē libidinis: cuius flāmis intus et foris denotatur.

CDaschasius h. Cōfredit ar. Hęc omnia dñm fecisse cōstat: q̄ pugnātibus cōtra eum vel cōtra bierusalē chaldeis vel romāis iudicia sua et

pluit. Ipse enī arcus in manu dñi multo ante ad ultionem extensus erat. Sed q̄ redire noluit syon. cuī mensura tempis impleta ē mensura peccati ut tandem feriret. Et q̄ noluerūt esse amici factus est dñs eis in inimicis iuxta illud. Cuī pueri querenter. Firmavit manū suā quasi bo. quia et ipsi hostes diuinę legis erāt. ut vel sic addisceret: q̄ nō in gladio possederūt terā nec bra. e. s. e. quod q̄ nō intellexerūt: occidit omne pulchrum visu. Occidenti autē sc̄ hosti potestatem dedit: nō stillavit sed effudit quasi ig. Nō sub

romanis veris completur q̄ tota dei dignatio effundit.

CMora. Cōfredit ar. zc. Contra delinquentē aīam dñs quasi inimicus arcū tendit cuī eam peccantē ad penitentiā nō emolit. s̄ manu extensa post carnalia desideria ire permettit. nec auertit: hoc cōdit quod pulchrum erat visu: honestatem scilicet modum in cōscientia ei⁹. Perimere autē dñs dicitur: cuī pīmī patitur. et trādidit eā in passiōnē ignominiae et flāmam libidinis: ut desiderij suis accēsa amatores suos sequatur.

Allego. Cōfredit ar. Cōtra ecclām tendit dñs arcū suū quasi inimicū: q̄ ipa inimica est. nec vult audire clamantē ut peniteat et redeat. Per arcū in iudiciū intelligitur quo quisq; nūc peccat ut corrigitur aut mittaliter puniat: aut dñi cōdītūt. ut cuī peccata cōsummata fuerit: ad puniendum grāvē relaxetur. In arcū dīnēs sunt sagittae. Alij mītūtūt ad pīmēndū veterē hominē cuī actib⁹ suis. Alij ad flagellandū: aut ad coronam aut ad correctionē aut ad penam. Illos autē gemit ecclā et plangit. quos peccatō minus quasi inimicus: aut p̄ dyabolū: aut p̄ hereticos de quib⁹ dī. Peccatores intenderunt arcum id. pa. la. s. zc. Hīmoi enī sagitte de arcu dñi. id iudicio diuino veniūt. Vñ: sagitte dñi in me sunt. et alibi. Sagitte tue infixae sunt mībi. Quosdā autē non peccat dñs ut corrīgātur: q̄ arcus in fure indētūt ut corde indurati durius feriātur. vñ: dediisti metūtib⁹ testūt su. a. fa. ar. Firmat dñs m. s. quasi hostis cōtra ecclām. cuī incēllāt. affligit ut correcta redēat aut indurata sua lūat supplicia. Occidit pulchra visu dum pīcīa eius mēbra pīre patitur. Effundit quasi ignē in indignationē suā. Vides oīa discō: die incēdīs et cōcupiscentia et flāmis tremari. hoc certi us in nobis p̄pis legimus q̄ in scriptura recordamur.

CDaschasius hys. Factus ē d. zc. hec omnia iudicis hystoriāt accidisse dubiū non ē. Lachrimosa ergo relatio ad cōpatiendum ammonet: ad lacrimātā inclinat. quasi. Dñs duxit iudicōz et custos fuit qb⁹. q̄si amicus amicis loqbat. factus inimicus. vñ supra dī. Precipitauit dñs nec p̄cepit omnia speciosa iacob. destruit in furore suo dñs munitōne virginis iuda. quod ibi dīt in furore suo. hic dicit quasi inimicus. ibi spēs. hic menia ut q̄si alia diceret. Sed eadē retexens amplius ad lacrimas renocaret. et ad nouas r̄ba nouas effundēt lacrimas et eadē sepīssime iterans: nūc fastidiās. ne forte cum dñs nos p̄ysiam vocet ad fletū. ad planctū. et ad calni cū et ad cingulū faci. ad gaudiū et ad vanam leticiā excitas. vñ. Delīs est ire ad domū luctis q̄ ad domum pīmī.

CMora. Factus ē d. zc. Habet anima virtutum menia sicut cīntas ad ornamentum habet menia. Munitōnes ut se defendat. ita sunt dona que muniūt alia que ornāt animā. Similiter et ecclā. ut p̄phīe dona et genera lingua. interpretationes sermonū et hīmoi. Hęc sunt menia mentis que si quis nō habet. itare tamē p̄ fidem et caritatē et ceteras virtutes potest sine quibus saluari nō potest. Cum de iuda prophetā et doctrinā mirabilē abstulit dñs: menia eius p̄cipitauit. q̄n̄ vero spēm. f. dem. caritatēm auferit p̄missit. munitōnes destruit. In hijs ergo rectō ordo seruat. q̄ cum peccatrix aīa relinquitur. p̄mis ab ea dona virtutum: q̄ data sunt ad manifestationē spēs. auferuntur. deinde fidei. spei et caritatis fundamētae evanescuntur. Hęc omnia p̄fīdīs iudicis dñs abstulit. et gentib⁹ cōtulit. vñ. Auferetur a nobis regnū dei zc. Sed cuī hijs aīa expoliatur. sit ei dñs sicut iudicis inimicus. et qui dicebat. Inimicus tuus ero inimicus. et af. et af. ipē inimicatur et affligit. Vñ repletur in ea humiliatus et humiliata. et sensus et cogitatio immūda. ut intus foris ne cōtumelīs agatur. donec cōfusa ad penitentiam reuertatur.

Allego. Factus ē d. z. Cum sponsa dñi speciosa: se auertit a cōplexit
bus spō nsi: cōtra p̄cepta eius agendo inimicū dei contrahit; sed tempa
tis sententia senitatis qz nō absolute dicit inimicus: sed quasi. Quā
uis enī affligat p̄ penitus testinata videat ī ut redat flagellat. Notand
qz p̄mā p̄cipitat israel quādō mādīciam cordis auferit: tēnde menia ei?
que ad pulcritudinem et tecōe p̄tinent religionis. H̄z munitiones bēc ci
uitas: ne hostis irā pat̄babet honesta et in honesta: sed q̄ in honesta sunt
abundantiori honore
circūdamus. Sunt in
eccl̄ia simplices sunt
rustica vilitate abiecti
h̄z reḡ necessarij. H̄z
frequēt̄ dñs aliquos
p̄cipitati p̄mittit: q̄ vi
debatur ornamenti ec
cl̄ie esse: aut ī heresim
aut in quelibet vicia.
Munitiones quoq̄ dis
sipat c̄ defensores er
rare finit: et prauis acti
bus dissipari. Replet
autem: et multiplicat de
vtrōq̄ sexū humilia
tā et humiliatā: quādo
passim frānde demo
num plurimos terrās
opib⁹ builiari p̄mittit.

Paschasius
hys. Et dissipauit q̄z
Notandū quāta verbo et elegātia quāto carminis splēdore hebraica ve
ritas fulgeat: que translatā tanta pollet elegātia. Postq̄ enim dixit: q̄nō
obterit sic p̄ singula gradatim tēleuit: ut q̄nō possit omnib⁹ coaptari. sic
q̄nō proicit: q̄nō p̄cipitan: q̄nō tēructit: q̄nō teiectam polluit z. Sic
ergo plangit līml⁹ et voler omnia ut stupore admiratione: gemini plena sint
singula: ut sic dicat: q̄nō dissipauit quasi ortū tētorium suū. Scindūm
autē q̄ pro peccatis iudicōz hoc dñs dissipauit: quasi dissipādi potestatem
redit. H̄t autē tabernacula vbi coriine funib⁹ distentis tabulis interstan
tibus appenduntur: quib⁹ tentoria sustinetur. Tentoriū quoq̄ ē quod eret
et moyses in deserto: tabernaculū est templū salomonis: que ppter sc̄lera
iudic⁹ et tradita sunt potestati inimicoy. Primiū dñs repulit tab-sylo. vñ.
Faciā domini huic i qua innoctū est nomeū meum et in qua vos habetis
fiduciā: sicut feci sylo.

Mora. Et dissipauit. Habet aia tentoriū et tabernaculū: in quo ē ei
c̄ sp̄ sancto colloquii. Sed dissipat̄ quasi ortus si se resoluerit in luxum
et carnis oblectamentū. Non autē dissipat̄ ut ortus deliciāz dei: s̄cū sicut il
le sup̄ quē sargon dux assyrioz p̄cece legit: qui p̄ceps ortoz interstutur
quasi voluptatib⁹ et luxurie dedit. Achab quoq̄ rex israel vineā naboth
in ortū vertere voluit: quod ille intelligens (lege tropologice) maluit mori
q̄ consentire: et hereditatis patris et tāta possesso virtutis: imp̄ regis te
seruit delicijs. Sed q̄ infelix aīma tentoriū suū: et carnē q̄ ossib⁹ et nor
nis cōpangit: deliciosu luxu dissipari p̄misit: et tabernaculū: et seip̄am in
suis voluptatib⁹ temoliri: vineam et hereditatē summi p̄fis: in ortū cōci
piscētiaz nequissimo regi mutari p̄sentit. Ideo dñs festiuitates eius et sab
bata obliuiscit: q̄ templū in quo vota digne offeruntur et solennia celebū
tur: demolitū ē illecebrosis delicijs: et destrunctum ē tētorium carnis varijs
oblectamentis. Rex et sacerdos dant̄ in obprobriū: q̄ bijs officij amissis et
felicit̄ anima se subdidit regib⁹ imp̄ijs. Vbi qui azotus tenuastat generati
oni ac libidini seruit̄: q̄ azotus ignis generationis interfic̄t. Alteri q̄
florētes xp̄i vineas in ortos cōcupiscentiaz deliderat p̄mutari. vñ sequit.
Repulit dñs altare suum.

Allego. Et dissipauit. In eccl̄ia multos dissipari videmus: q̄ ortum.
Vitas bic̄ e eccl̄ia: de qua in canticis dicit. Oritus cōclusus soror mea. Ibi
poteus aquaz viventia: ibi spirat auster et remoneat aquilo: fluunt aromata
faūm cū melle p̄medit sp̄s. Sed ē alius ortus deliciāz: quasi padys/
sus dei: de quo dicit: q̄ elefanit oculos suos loth et vidit omnē regionem
iordanis: q̄ irrigabat sicut padysus dei et sicut egyptus: ut esset quasi ort
deliciāz et voluptatis. Ad bas̄ delicias suspirabat inde: ollas carniū: ce
pas et pepones et cucumeres egyptioz tēsiderātes: que omnia in aiōo corp
sunt q̄ terrena sapiūt. Ad huius orti similitudinē dissipat dñs in eccl̄ia las
ciuitates: et ad sodomoz et gomorreoz et ad egyptioz tēsideria suspirantes
sicut in synagoga aberantes. Demolit̄ tabernaculū: cū quosdā in eccl̄ia
tegentes flagicij extermiari et cōcremari vicijs p̄mittit. Nō enim habi
tat in tabernaculo dei nisi: q̄ ingredit̄ sine macula et oī. Quib⁹ p̄templis

obligationi tradidit dñs festiuitates et sabbata nra: non q̄ ei non placat̄ fe
sta nostre religionis sed q̄ in nobis tabernaculū et templū dei violat̄: nō
est enī in nobis. vñ placat̄ ei que offeruntur. vñ obliuiscit dñs q̄ nobis ad iu
sticiā violato dei templō: nō imputat̄. Inde re et sacerdos obprobrio tra
dūt̄: qui eccl̄ia iuxta ysaiam: q̄ nutriti p̄ponunt. vñ: erunt reges nutriti
tui. Sed q̄ violent templū sp̄s: magis in eccl̄ie ob probrium sunt
q̄ decus: de quib⁹ dauid: et nunc reges intelligite z. ex quib⁹ verbis insu
nuat: q̄ regale genus
et sacerdotiū sanctū su
mus: si salutares hosti
as offerete deo volum⁹
salutare sp̄s: si tēpluz
sumus i quo digni deo
hostie offeruntur. Hoc
ne vicijs temoliat̄: di
ligenter obseruēt⁹.

Paschasius
hys. Repulit dñs z.
Altare s̄ in quo vici
me offerebātur: male
dixit sanctificationi: i
sacrificijs ip̄m et turtes
tradidit inimicis. vñ
inimici ibi ingressi: mag
na voce exultauerunt
vbi quondā dieb⁹ so
lemnib⁹ sacerdotes do
mini laudabāt. vnde
ysaias. Desolata ē do

mus sanctificationis nostre: vbi laudauent̄ te p̄s nostri.
Mora. Repulit d. z. Qd̄ fit cū ara cordis nostri xp̄banat̄: mens
et p̄cietia prostituta vicijs polluit: vbi a nobis acceptū deo sacrificiū iure
offerit scdm̄ illud. Sacrificiū deo sp̄i. p̄. Sanctificatio maledicit̄: cū aīma
maledictione prosternit̄ q̄ in se nomē dei sanctificare noluit cum digno sa
crificio. Turres anime sunt fides: sp̄s: caritas et ceterae virtutes q̄bus ad q̄
lum erigit. Vbi quib⁹ munis ceteraz virtutē opa sunt: bijs in manus ho
stū tradūt̄: q̄ aīma foris intus ve in suis actib⁹ dissipatur. Hostes dāt
vozem in domo dñi sicut in die solēni: q̄ inmūdi sp̄s in portēta vicioz
viciato templo sp̄s: in aīa p̄strepunt: quo sp̄s sancti organa et vir
tutum armonia resonare solebāt.

Allego. Repulit d. z. Est vñ altare in eccl̄ia dei: xp̄s qui hostia et sa
crificiū: p̄tis et sacerdos d: in eo omnia sacrificia offerimus: sed sunt san
cti altaria ab hoc altari dicti: ut luce et montes a monte: pastores a
pastore. Altare illud pater repulit in passione pro iudeis orante: p̄ trans
fer calicem hic a me. A quib⁹ repulisti p̄mo indicio trāffertur ad gentes
vñ d. Tu vero repulisti et de. Sicut enī sacrificia illa figurā xp̄i gerebāt
ita altare de lapidib⁹ impolitis quos ferū nō tetigit: p̄signabat corp⁹ do
minicū nullo hūano ope cōtaminatum. Qd̄ ergo xp̄s ad eccl̄am trāffertur
in eo quasi in altari fidelū vota offeruntur: pro quib⁹ quasi aplis cōpacitē
plāgit ceda: nō q̄ a se translatus doleat. s̄cū aplis pro morte eius trista
ta ē: ut post cū eisdem de resurrectione gaudeat. Vbi mos inolevit in eccl̄ia
ab aplis tradit⁹: ut q̄ die pass⁹ ē xp̄s: eo die cor: et s̄cū xp̄i hostia nō offerat:
tribus de causis. Vbi q̄ in veritate imolatur: cū hec ceteris diebus sunt
mystica sacramēta. Vbi q̄ ip̄e pontifex xp̄s ea recte offerit: q̄ eo dic p̄ seip
sum ad inferos descendit. Vbi q̄ templo solato et altari depulso: non ē in
quo corpis et sanguinis dñi victima offeratur. Sequitur maledictiō sanctifi
cationi s̄cū: christo sc̄z qui cū peccatū nō haberet: p̄ nobis peccatū et maledi
ctum factus ē. Vbi moyses maledictus omnis q̄ pendet in ligno. Hic ē no
stra sanctificatio q̄ pro nobis crucifixus ē. Hicq̄ implūt̄ est: tradidit dñs
muros turū eius in manus inimici: qui expetunt cibare eos sicut triticū.
Vocem dederūt in domo dñi z. quāta suerit sūcōfusio in domo domi
ni: quāta in atrijs quāta in plateis quāta in ciuitate tota: cū esset dies festi
na: euangelio declarat. vñ ysaias. Expectauit dñm ut faceret iudiciū et ec
ce clamor.

Paschasius hy. Cogitauit d. z. Profundo cōsilio disponit et ne
videatur cogitasse: et humānā iustidam eccl̄isē addit̄: terendit funiculum
suū: et mensuram suā penē scdm̄ quantitatē culpe. Cogitare autem metba
phorice ad dñm trāffertur. Ab hoib⁹ non auerit manū a passione: s̄: do
nec impleatur mēsura penē scdm̄ illud: adhuc manus ei⁹ extēta. Hoc q̄ppe
est: quod plāgitur q̄ non auerit a p̄ditione coz manū: nec reducit eos in
protectionis sue sinum: sed inter gētes quasi manu moysi extēta et v̄sq; ho
dic ita leprosi et imundi wanēt. Antemurale luxisse tropice dicitur: quia

videntes eos angloꝝ custodia destitutos quasi animurale lugere fecit.
Mora. Cogitauit dō. n̄. Cum dñs animā de arce contemplationis vider ad ima tendere cogitat muros eius dissipare. sed aī funiculū tendit ut videat qua mēsura puniēda sit. Prīmū quidē teliberat ut redeundi facultatē ei relinquit. vt i p̄a recognitet q̄ peccauerit. Antq̄ dissipet murū sup eam extēdit funiculū. q̄ pp̄pendens quāta sint delicta et qualia; vt similiſter i p̄a pp̄pendat et post conigat. alioquin sciat q̄ manū suam nō querit.

S q̄ illa cogitare no luit q̄ peccauerit. sed sanguis sanguinē teti git. ideo murus dissipa tatus est et i p̄a hostib⁹ subiecta. Audiant hęc qui temere iudicare nō metuunt: nec causas iusto examine pp̄pendunt. dñs nihil sine telibera tionē et mēlura facit: iusto examine cūcta per pendit qui pfecte omnia creauit. Antemurale fides est q̄ dissipa to muro lugere dici tur. nō illa q̄ p̄ dilectionē opatur. sed qua demones credere et cō tremiscere dñr. p̄ q̄ā anq̄ murus dissiparet virtutū sc̄z ceteraz con structio: erat ei xps mu rus. et antemurale: per eandem fidē in anima collocatus. Sed quia noluit q̄ fidem xpm cu stodem et defensorem habere: dissipat̄ opatio virtutū. et luget antemur ale fides sc̄z qua iudicium credit et contremiscit. Ita nō potest resistere hostib⁹ nō q̄ penitētū auferatur locus. sed q̄ redire cōtemnit.

Allego. Cogitauit d. n̄. Dñs sup eccliam funiculū peccatorū n̄ ostrop̄ et nō mā districū iudicij extendit: vt i p̄am affligat sc̄dūm telicorū merita. Murus dissipat̄ sc̄z rectores et defensores: cū aut immatura morte subtra h̄tur. aut ab hostib⁹ supantur. Sed q̄ iusto dei iudicio fit manū suam et p̄ditorum afflictione nō auerit. Urbs enī nostrę fortitudis syon: non mi nus ab invincibili hostib⁹ interius q̄ a visibiliō exterius tenastatur. Lu get murus. i. saluator: dum nos lugētes facit xps in hac ciuitate. et anmu rale et murus: cui membrorū suorū luctus ascribit. Hic murus dissipatur cum eius munitione ecclia resolutur.

Paschalius hys. Defixi sunt z̄. Porte i teria refiguntur. vectes p̄dantur et cōteriuntur cū doctores synagoge vel defensores mente: terrenis applicant̄. Reges eius et p̄incipes eius in gentib⁹. idem repete videt ut p̄ portas intelligātur reges: p̄ vectes p̄incipes. H̄i in gentib⁹ cōtracti et p̄di ti: in teria defixi ne redeant ad eū q̄ē in lege. p̄missum suscipere noluerunt. Nō est lex q̄ cremata ē a chaldeis. vel xpo amissio nulla lex eis ē. vñ iam apud iudicos nulla ē legis obseruatio. Prophet̄s nō intinerūt visionē a dñō q̄ legiferum suū et dñm prophetarū p̄sentem viderūt et cōtemserūt.

Mora. Defixi sunt. Vox aīma plāgitur cui sensus sunt in terra te fxi. i. in limo peccati: et nō est virtutū substātia euadendi: que q̄ noluit intrare p̄ angustam portam. portas. i. sensus fixit in terrenis oblectamentis. vectes p̄didi et seras virtutum. ne immundis spiritib⁹ probibeat ingressum sic p̄incipatus mādatorū dei captiūatur. Nō est lex ei nec visio a domino ut audiatur intus qd̄ loquac̄ deus. sed effrenis post vanā raptat̄ desideria.

Allego. Defixi sunt z̄. Porte ecclie doctores sunt qui clānē sciencie gerunt qui in teria fxi sunt d̄ terrenis occupātūr. Supiū dixit portas destricas: hic quasi aliqd̄ plus. i. in teria defixas. Quod infixū est: diffici le moueri potest. Vñ eripe me dñe te luto ut nō inberear. Vectes p̄diti sunt et cōtritū qui sc̄z divine legis ianuas credētib⁹ p̄s recluserunt. vel qui in circulos aurorū ad portandā arcā mitti debuerunt. H̄i hereticorū virib⁹ p̄terunt: quia p̄diti suis morib⁹ depeanātūr. Sic reges et p̄incipes viajā viā carnalis quasi in gentibus captiūatur. Nō ē lex quantum ad eos sc̄z qui quotidie libi mala accumulāt. et sine legis vindicta putat se posse peccare. Tales doctores ecclie: quasi prophet̄s iudicorū: diuinē i sp̄rationis visionē non merent̄ ut recte doceant̄ de futuris. q̄ se prauis et va nis implicant̄ desiderijs.

Paschalius hystor. Sederūt in teria. Dat̄ hystoria. q̄ more

suo iudicij tātis tribulationibus oppressi: miserabili habitu plāgebant. nō tamē sine causa illi p̄cipue plorant et plangunt in quib⁹ et religionis auto ritas et integratatis honestas p̄dicitur.

Mora. Sederūt. Animā cū spūm cōsilij amittit quasi senectutē grauiatā et dignitatē maturitatis terrenis infatuat: q̄ nulo sale condita terrenas sectā illecebraz. sic senes sedent in terra: cōsilij sc̄z cogita tus et p̄udēt̄ et acus in voluptatib⁹ quib⁹ cum anima occupat̄. cōticeſt̄

apud dñū omnes eius conaꝝ sc̄dūm illib⁹. Qm̄ tacui inueterauerunt. o-oſ-m-ni dum ab eis q̄q̄ intus sunt veteras cant̄. dum sectant̄ re teris hoīs lucru quasi curiosi senes de specula celestis vīte in terā prolapsi a bonis conti cescut̄. Sed ad huius vīte negocia tota die clamare nō definunt̄ ita caput-i menē pul uer aspgunt-i vīcioꝝ setis et capaz p̄lis aia cōcūdata: gloriam per dit q̄ā hēbat i celesti bus. et in terā voluntātē donec in puluētē reuer tatur.

Allego. Sederūt. Senes in ecclia tei merito tacent qm̄ i tera sedent. nec iam iuste senes dñr. nisi chōus senatoꝝ p̄ tei cū plāge

tibus patiatur. et pro humiliib⁹ humilietur. si aut̄ tales in nobis essent non plangerēt̄ sed plangerēt̄ eos. Propheta vero luget eos quos greci vo cant p̄sibiteros nullo etatis epc̄ deo: atos. qui fatus in teria sedent dum terrenis inberent: quib⁹ dicit. H̄emē chanaan et nō iuda. et inueterate di eū maloz z̄. Virgines iuda et biersalē idem significat q̄ renatorū aīmē celestis biersalē filie sunt. H̄e sunt filiū iudic̄. i. confessionis et filiū syon. i. diuinē cōtemplationis quib⁹ dicit. Adiutor vos filiū biersalē i inueneri tis dilectū meum z̄. Sed hec nō canere capita aspgunt̄. nō cōilio se induunt: que cōposita et ornata festināt̄ ad sponsi amplexū. H̄i sunt filiū syon solo nomine et sacramēto: que ceciderūt in heresim de throno regni: aut p̄ lapsi sunt in puluētē terrenaz actionis. quib⁹ est opilatū os: nec ad dñū au dent lenare oculos: quaꝝ capita. i. mētēs puluēris opibus aspgunt̄ et sac co cōlicino restitūt̄: pecoꝝ p̄ictio sensu et capaz p̄lis. Et q̄ semel capita in terā deiecerunt̄. nolunt̄ le engere: nolunt̄ de puluēre excutere. de hīs for sitan illa est que alias adiurat̄. ne p̄ se ad sponsum ecclie vīsurat̄. sed iā p̄ nitens: iam peccata lugēs. Iste vocant̄ filiū biersalē et iuda et audito nomine suo recordēt̄ catholice confessionis.

Paschalius h. Defeccrūt. z̄. Quasi quo pectore pati potero: non parcitur lexni nec erati. ideo lacrimādo defecrūt ocli mei: iocūditas vertit̄ in angustate cordis: occidit̄ natio antiqua patriarcharū filia legib⁹ erudi ta. sed nūc dei sui oblita et p̄pter sclera hostib⁹ tradita. Laudabilis ē hic defecrūt nō ex infirmitate carnis. vñ dō. Defeccrūt oculi m-i-e-t-z̄. Oculi sanctoꝝ et cōtritus et ardētūs innisibilitā cōcupiscent: ab intuitu visibili um deficiunt̄.

Mora. Defecrūt. Oculi anime deficiunt̄: p-l. q̄ amore languida videt interius cōturbati vīscera sua. nec mētēs intentionē ad ea dirigere sufficit que oculis intēdit cuīs vīscera sunt cōceptiones cogitationum. hijs turbatis nō potest libere contueri que cupit p̄ doloris amaritudinē. Effusum ē in teria iecur voluptatū sc̄z et cōcupiscentiā luxurii quaz colluione di vīnni ignis extīguitur. Ignis būani cor: p̄is (vt aiunt) in iecore p̄cipue h̄abitat. inde ad cerebrā subuolat. de inde ad oculos ceteroz sensus et sic p̄ membra diffundit̄. Cum ergo mētēs cōcupiscentiā pna est in malū et ignis d̄ iecore in teria effuso ad oculos collitur recte intētionis defectio sequit̄. vñ ait. Defe-o-m-p-l. Ex dolore ei q̄ la crīe nascit̄ defect̄ dñi p̄eplatōnis generatur. Notanda aut̄ q̄ talis effusio iecoris de cōtritione anime enīt̄ que sanctoꝝ filia esse debuit. sed hostib⁹ cōcūdata succubuit. Unde: extēt̄ oculi sensus vigore gratia p̄nus. et mens intrōsus lactens amissis virtuti bus: p̄ plateas būans ſeculi dilabitur: nec ē quo se uertat nisi ad lacrimas et quib⁹ quāmis oculi grauēt̄ tamē ſtendo confortatur.

Allego. Defecerūt p-l. Ecclesia cā biceraria ad lacrimas q̄si ad doloris remedia recurrit & se pro mēbris suis in la crimas profundit dicēs. De fecerūt oculi mei p-la. Viscera m-cōtūr sunt de quibus dicitur. Venter mens p̄turbatus est. Hec sunt enim viscera qd venter. q̄ hoc ut dictum est multitudine fidelium accipitur. que dignis alimentis quotidie infra vterū ecclie repletur. sed pressuraz temptatione aut mox prauitate q̄si mare turbarat. pro quib⁹ maiores quasi pertinentes solliciti sunt. **Vñ** dicit ecclie Conturbata sunt viscera m. Per iecur lo cupletes intelliguntur qui in ecclie curis et voluptatibus deseruit. Aliant enī phisiū q̄ in iecore voluptas & concupiscentia habeantur. Cum h̄j p̄ vanā desideria se effundat & laxant frens concupiscentiarum. iecur ecclie inter effundit. Et nondū q̄ epar sine felicem non habet. nec diuinā terrenā sine amaritudine possident. Ferunt aut̄ q̄ epar succum ab op̄ calore cōtrabat ad se & in sanguinē h̄tat. & singulis membris partes dividat. sic qui habet. sicut q̄si non habet. sicut in sanguinem redēptionis lue dūtias & singulis ecclieis mēbris q̄si ex abūdantia sanguinis pastū & aliū mentum prebeant. Sup contritionē filie populi m. Ecclie recte vocat sanctorū filia que tūc cōteritur & afficitur temptationib⁹: qñ iecur. i-potentes & diuites in terrena desideria effunduntur. Tunc pūnus & lactens deficiunt in plateis opidi: cum tales omni felicitate abundare videntur. qui nisi pūnū & lactentes in doctrina xp̄i essent & fide pro talib⁹ in plateis nō deficerent. **Vñ** dñi. **D**ei aut̄ pene. m-o-s-p-pe-ef-l-g-m. Nonentur autem pedes cū fide parvuli: doctrina imp̄fecti terrenā felicitatem zelantes & angustam viam que ducit ad vitam relinquentes: exēnt in plateis ut effundant desideria sua.

Matribus. **vñ**. Decimus cōquestionis locus. in quo infirmitas & inopia deploratur.

Paschasius by. Matribus suis dicit. Hec & peiora h̄j accidisse iudeis declarant bystorie.

Mora. Matribus **vñ**. Idem pene sensus moralitatis & allegorij ē. Ni ma recte itinere teredico: cum cepit se per exteriora dilatare & quasi p̄ platas voluntatis ambulare. artipit latam & spaciosem viam que ducit ad mortem. Ita pūnū cogitatus nostri & lactens sciētia mentis: si ad exteriora carnis & plateas delectationis erit nō habet quod exposcat a matrib⁹ illecebris male blādiērib⁹ cū quib⁹ non ē panis qui confirmat cor hominis. i-doctrina sp̄ialis: nec vīnū quod letificat. i-gratia que mētes in ediat. ideo exalant animas in sinu matris. **D**um caro quā matrē sibi creditur. dederunt in terā reddit. ip̄i exalant in sinu gebennę que ad mortē genuit. **Vnde** qui dure mēts est. dure cornet in malū. & beatus hō qui semp̄ est pauidus. Qd̄ quia hierusalē audire noluit: ad ipsam propheta cōvertens querelas dicit. **L**ui comparabo te.

Allego. Matribus suis dix. Q: pūnus & lactens cuiuscunq; sc̄ sexus p̄ plateas huius sc̄culi luxuriose vagant. sicut prodigii filii bonis suis expoliant & fame p̄citant. vnde iniquit̄ matribus suis. vbi est triticū & vīnum. Sed sunt misere matres que ad tantā inopī filios longe a patrib⁹ obducerūt. Notandū autem quātū sunt indolis quātū nobilitatis: qui ligi inopes: nō querunt siliquas aut ordeum & talia q̄ famelici gratissime glutinent. sed triticū & vīnū & nonū quātū vicio suo degeneres: quales eos pater genens & nutritur. vnde prodigii filii: as qui nec siliquas habebat. Quātū (inquit) mercenarij. in-d-p-me abū. p-; c. vnde alibi. Frumento & vino stabiliū cum. H̄j duob⁹ liberi pascutor: pane p̄firmat cor hominis vino letificat. **H**ic est panis qui de tritico cōficitur quod in terā cecidit & mortuū fuit & de celo descendit. **H**oc vīnū te vinea sole h̄-i-de vite que ē xp̄sumit. **H**oc pūnus & lactens requirit. sed in plateis nō innuenit. nec a vulneratis digne accipit. ideo in sinu matrē suaz animas exalat que illos male nutrierant & in sinu pessime oblectationis allegerant. Sapiētor

est euāgeliū prodigii qui dicit. surgam & ibo ad p-m-i-c-q̄ isti qui a voluptate carnis quāta matribo requirūt ea que paterna sunt. **H**i cā p̄ esent vel ad patrē redirent: nō fame exalarent. sī carnis voluptate deceperāt. nō quia querunt hoc: sed q̄ querunt a carne. Qui aut̄ ī carne sūt deo placere nō possunt. h̄j aut̄ sunt filii patris qui nō ex voluntate carnis neq; ex voluntate viri. sed ex deo nati sunt.

Lui comparabo te. Octauus locus indignationis. quia insolitum malū & sine p̄spatione.

Paschasius b. **L**ui cōpabo te. **Q**ui dubiū est. q̄ quanto iudea gens ceteris p̄ce celebat gloriōsior. tanto peccatis exigentib⁹ nulla ē modo inferior.

Mora-allego. **R**ī mīta bys. **H**ic cut iudea ceteris regis gloriōsior. ita ecclie omnia nostrū māe & filia celestis p̄cī summi regis sponsa. p̄ omnib⁹ est gloriōsa sic & si delis est aīa: cuīs ē in celo hereditas. h̄j in stificatio ex solo deo ē & ex omnib⁹ una ecclie & vīnū xp̄i corpus cā capite suo: fide & charitate cōiungit. **E**sicut ex omnib⁹ est una ciuitas gloriōsa: te qua

dicit. **H**i oriosa dicta sunt de te cī-d-ita una est illa que ī babylonia a xp̄o fornicans regere rat. **Vnde** pro tedium legētū: sup h̄j triū & similes rūnas. cōtra p̄ceptum ex planationis ordinē: vīnam adhibet luctus. vt de oībus & de singulis dicat. **L**ui compabo te **vñ**. **G**icū enī illa gloriōsior: est oībus: que ad bonū vel ad prauū supne vocationis puenit. ita nulli p̄partia est ignominia eius q̄ recidit. **N**am & triū repetitio verbōrum sub vīna significatione: h̄j triū vīnam amīcē cōcitātē vīdet colligere. que de tanto dignitatis culmine: immo deitatis altitudine ad tantā miserie profunditatem: immo ifra beluinā ignobilitatē se proiecerūt. **Vñ**. **E**go dīxi dī e- & f-e-o. vos aut̄ sicut hoīes. m. **N**ūc aut̄ q̄ te tanta gloria proslapsa ē gens illa vel hierusalē mīstica: lugens. pp̄ba vel chorus elector p̄ dei ait. **L**ui compabo te quasi: nō innuenit tibi digna p̄patio vel assimilatio vel exequatio vībi nec sp̄es nec forma innuenit. **T**ota es ī formis. tota es horribilis. totā te possidet p̄trito ad nō esse tendis. **N**escio an possis revocari. q̄si cui compabo animā leprosam vel ecclieā a sposo relictā vel gentem illam de solio glorie eiectā nō est cuīs casu vel ruina quilibet ea & cōsolari queat. **M**agna ē enī velut mare p̄trito. **L**orūtio enim gētis illius vel ecclie corrip̄te vel cadēns anime: si semel hostib⁹ subiecta fuerit quātū mare nūq̄ quiēscit. sed cū vīndaz fluctib⁹ se se indēscentē collidit. traditē enī manib⁹ imīmico & p̄secutionib⁹ & temptationib⁹ cōteruntur. vñ sequit̄ quis medebit̄ tu: ac li dicat. nullus medebit̄ nisi ad eum redeas a quo recesseras. **Q**uis aut̄ nullus. f- aut̄ rarus. **N**ō est ē qui tibi faciat bonū nō ē vīs ad vīm.

Pasc h. **P**rophebe t. **A**llegoria mixta ē bystorie. **H**abuit hierusalē p̄seudo pp̄bas. habet ecclieā hereticos & scismaticos. doctores prauos q̄ linuent absq; tempamēto charitatis. & dolosis argūtationib⁹ vel falsis opinionib⁹ subiuerūt corda simplicium a veritate recte fidei et statu boni opis. vñ petrus ait. **F**uerūt pseudo prophetē in populo sicut in nobis sūt magistri mendaces. **N**ec dubiū quin culpa magistroz & sacerdotū rūna sit poplis. **D**ocent enī falsa & stulta quātū viderint visionē & populi palpant iniquitatē. **M**ulta etiā q̄ docent verbis: malis testimoniis exemplis vt meretrice que vigiliā filii lactauit: domīēs extinxit. **H**ij faciūt omnia causa luci aut erroris aut tactūtē & secordijs. de quib⁹ dī. **V**iderūt aut̄ cī-f. & cī-ectiones. vbi cī ysaiā biero-onus babylonis trāstulit vel tyri vīda masci-lxx. dicētūt vīlio vel verbū. **S**imachus & ibeodocio assūptio int̄pretati sunt. **Q**nī enī falsi pp̄be onus populi. i-afflictione vident & iminenzia telicō & p̄splicia. falsis cōsolationib⁹ leuigant & deicere dobro peccatorū onera imminētis certant. sed vīraq; sun; falsa assūptio. s- & deictio q̄ sepe ex leuiorib⁹ culpis: graviora onera vel assūptiones poplo p̄nūciant. et graviorib⁹ leniora quasi divina autoritate peccatib⁹ annūciant. **H**ed vē illis qui dicūt bonū malū & malū bonū. vel scđm aquilam. qui dūt malo bonus es & bono q̄ malus es. **H**ij ergo duabus litteris: prauo

doctores et auditores propheta plāgit. sicut eoz interpretatio ostēdit. men-
nū. et istis semper in subandis supplicium. qui sc̄ vel male docet sub-
ditos vel male audiunt subditos.

Mora Prophetez tui r̄. Habet anima etiā falsos prophetas exte-
r̄ carnis qui p̄sentia nunciāt. futura non curant habet interius falsos co-
gitatus quos prudētia carnis gignit. qui falsa et stulta ostendunt nobis.

Hij enim iudicant esse damnata quid in p̄sentia te voluptatib⁹ mens p̄ter-
mitat. iniquitatem es-
se non putat. dum ali-
qd acquirēt. aut talio
inimicis redditur car-
ni indicant indulgen-
dum: longiora tempa-
promittat nobis indi-
cia te futura vel om-
nino negant vel ex-
nuant vel alio modo
futura p̄petrat. Hoc
leuigant illud grauāt.
sua leniora putat. alie-
na crimina ingrauant
Und: prudētia carnis
mors est. Hij cogitat
vident assumptiones
falsa aut deictōnes et
semper vel aggrauat vel
acquirunt vel deictūt
vel minūt: ex istis se-
p̄temum sibi supplici-
um acquirunt.

Cluderūt aut̄ r̄.
Signis nō tederit in
ore eoz quipiam. san-
ctificant sup eum preli-
um quasi magnam pe-
nam pro quis peccatis
imponentes et assumpti-
ones quasi magnū po-
dus iudicantes.

Plauserūt r̄.
Quartusdecimus lo-
cū cōquestionis vel i-
gnitionis. quia bo-
stib⁹ vel extraneis res miranda cognoscitur.

Paschasius hystor. Allegori. Mox. Plauerunt super te. Alij
sup synagogam vel eccliam vel animā hec interpretantes: plaudētes ma-
nib⁹ inimicos esse dixerūt; ex irōsione. s. et gādio insultates sed nos econ-
trario. dicim⁹ sanctos patres et amicos zelo charitatis affectos. hij cū quā
libet projectam cognoscunt plaudūt manib⁹ non ridētes sed volētis affectus
q̄ de tāto calmine synagoga vel ecclia vel anima prolapsa; tam subito
ad tantam ruinām puenit. Hij vero trāscuentes sunt sc̄dm illud. transibo
et videbo visionē banc magnam. Hij p̄ viam trāscēt: nō hostes ecclias
qui viam pacis nescierūt. sed ab errantibus et tumultūt ad ima corrūnt.
Sibilauerūt et mouerūt ca. s. et sibilatio subit⁹ et imponit volentis et
admirat⁹ affectum indicat. Solet nangs motus capit⁹ vel manū sicut
sibilus significare diversos affectus. vnde sequit. Hecce ē vrbs r̄. Nō
hostes animē vel ecclie putat eam esse p̄fecti decoris aut gaudiū vniuer-
sē terz. sed soli sancti et amici qui quāt glosiorē et pulchriō videbant.
tanto admirantur et lugēt: cū in manib⁹ hostium deictam videant. sed q̄
gemīt sanctos sup eam propheta etiā ip̄e gemens exhibuit: inimic⁹ gau-
dium et exultationem subicit dicens. Apuerūt sup te. o. s.

Paschasius. Apuerunt sup te. r̄. Hic quoq̄ hystori. Allegorice
Mox. simul exponemus q̄ parū differte auertimus et tedioso lector: i per-
cūmus. Propheta afficit: vel q̄ inimici genuint pro his trib⁹ ex quib⁹ una
ciuitas colligitur. vel q̄ inimici insultant si qua prosternit. vnde. Apuerūt
(inquit) sup te. o. s. r̄. Inimici os apūnt cum q̄d accusēt: innueniōt. Alii
tenent os clausūt cōtra bierusalē deictam vel cōlinquēt eccliam et
animā in sanguine peccatorū. cōculatam cū cottidie venant quid accusan-
do obiciant. vnde. Deus laudem meam. n. t. r̄. Felix aut̄ cui si obiciatur
culpe. laudes erigentes assistunt que culpas repellunt. Sibilauerūt ut ser-
pentes. fremuerūt ventib⁹ ut lōnes ad deuorandū rugiēt. sicut cū boni
charitate cōpuncti stupore p̄moti: volentes sibilant et caput agitat. ita iri-
dentes cū quālibet corrūsse viderint. sibilant et fremūt. vnde sequit. Ita

est dies quā expēctabam⁹ r̄. Ita am diē semp̄ expēctant hostes qua liceat
eis: vel cuiusq̄ aīam vel totam eccliam deuorare. s. hoc nō potest fieri nisi
exigenbo peccatis et iusto dei iudicio p̄missum fuerit. sicut terzen⁹ bierusalē
accidit. vnde addit. Fecit deus que cogitauit r̄.

Fecit domi. r̄. Septimus indignationis locus q̄ nefariū factum
et ab omni iure remotum.